
令 和 3 年 度

令和 3年 4月 1日から

令和 4年 3月31日まで

収 支 予 算 書

学校法人 第二麻生学園



資金収支予算書
令和３年　４月　１日から

令和４年　３月３１日まで

(単位　円)

収 入 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

学生生徒等納付金収入 ( 139,408,000) ( 155,701,000) (△ 16,293,000)

    授    業    料  収 入 61,500,000 67,936,000  △ 6,436,000

    入    学    金  収 入 11,750,000 13,550,000  △ 1,800,000

    実 験 実 習 料  収 入 15,084,000 17,704,000  △ 2,620,000

    施設 設備 資金  収 入 32,838,000 36,210,000  △ 3,372,000

    冷  暖  房  費  収 入 348,000 391,000  △ 43,000

    施設等利用給付費収 入 17,888,000 19,910,000  △ 2,022,000

手数料収入 ( 1,860,000) ( 1,860,000) ( 0)

    入 学 検 定 料  収 入 1,515,000 1,515,000 0

    試    験    料  収 入 182,000 182,000 0

    証 明 手 数 料  収 入 163,000 163,000 0

寄付金収入 ( 0) ( 670,000) (△ 670,000)

    一 般 寄 付 金 収 入 0 670,000  △ 670,000

補助金収入 ( 36,356,000) ( 42,049,000) (△ 5,693,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 18,000,000 21,004,000  △ 3,004,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 18,356,000) ( 21,045,000) (△ 2,689,000)

        県 補 助 金 収 入 18,306,000 20,486,000  △ 2,180,000

        市 補 助 金 収 入 50,000 559,000  △ 509,000

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 9,838,000) ( 11,615,000) (△ 1,777,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 6,080,000) ( 7,857,000) (△ 1,777,000)

        寄  宿  舎  収 入 2,880,000 4,820,000  △ 1,940,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 1,476,000 1,455,000 21,000

        預り保育料  収 入 900,000 900,000 0

　　　　子育て支援　収 入 824,000 682,000 142,000

    公  開  講  座  収 入 14,000 14,000 0

    受  託  事  業  収 入 3,744,000 3,744,000 0

受取利息・配当金収入 ( 0) ( 701,000) (△ 701,000)

　　その他の受取利息・配当金収入 0 701,000  △ 701,000

雑収入 ( 3,362,000) ( 12,286,000) (△ 8,924,000)

    施設設備利用料  収 入 2,734,000 2,823,000  △ 89,000

    そ の 他 の 雑  収 入 628,000 9,463,000  △ 8,835,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0)

前受金収入 ( 32,845,000) ( 32,845,000) ( 0)

　　授業料　前受金　収 入 12,730,000 12,730,000 0

    入学金  前受金　収 入 4,750,000 4,750,000 0

　　実験実習料前受金収 入 5,110,000 5,110,000 0

　　施設設備資金前受金収入 10,120,000 10,120,000 0

    補助活動前受金  収 入 135,000 135,000 0

その他の収入 ( 68,401,000) ( 71,426,000) (△ 3,025,000)

    前期末未収入金  収 入 3,040,000 5,935,000  △ 2,895,000

    預 り 金 受 入  収 入 63,500,000 63,630,000  △ 130,000

    立 替 金 回 収  収 入 1,861,000 1,861,000 0

資金収入調整勘定 (△ 39,478,000) (△ 33,325,000) (△ 6,153,000)

　　期末  未収入金  △ 2,090,000  △ 30,000  △ 2,060,000

　　前期末　前受金  △ 37,388,000  △ 33,295,000  △ 4,093,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

前年度繰越支払資金 594,450,000 698,741,000  △ 104,291,000

収入の部 合 計 ( 847,042,000) ( 994,569,000) (△ 147,527,000)
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(単位　円)

支 出 の 部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

人件費支出 ( 187,545,000) ( 176,657,000) ( 10,888,000)

    教 員 人 件 費  支 出 150,018,000 146,235,000 3,783,000

    職 員 人 件 費  支 出 34,791,000 24,674,000 10,117,000

　　役  員  報  酬　支 出 2,736,000 2,700,000 36,000

    退    職    金  支 出 0 3,048,000  △ 3,048,000

教育研究経費支出 ( 108,614,000) ( 123,894,000) (△ 15,280,000)

    消  耗  品  費  支 出 4,859,000 5,118,000  △ 259,000

    光  熱  水  費  支 出 14,937,000 13,330,000 1,607,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,342,000 1,409,000 933,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 100,000 80,000 20,000

    新 聞 図 書 費  支 出 220,000 210,000 10,000

    印 刷 製 本 費  支 出 1,580,000 1,350,000 230,000

    通    信    費  支 出 3,337,000 2,836,000 501,000

    運    搬    費  支 出 110,000 60,000 50,000

    修    繕    費  支 出 650,000 1,864,000  △ 1,214,000

    実 験 実 習 費  支 出 3,692,000 2,950,000 742,000

    賃    借    料  支 出 4,200,000 800,000 3,400,000

    公  租  公  課  支 出 200,000 0 200,000

    損 害 保 険 料  支 出 765,000 653,000 112,000

    諸    会    費  支 出 1,337,000 941,000 396,000

    福 利 厚 生 費  支 出 1,050,000 1,115,000  △ 65,000

    奨    学    費  支 出 52,134,000 75,462,000  △ 23,328,000

    支 払 手 数 料  支 出 16,901,000 15,714,000 1,187,000

    会    議    費  支 出 100,000 0 100,000

    雑          費  支 出 100,000 2,000 98,000

管理経費支出 ( 47,707,000) ( 48,017,000) (△ 310,000)

    消  耗  品  費  支 出 550,000 211,000 339,000

    光  熱  水  費  支 出 1,860,000 1,860,000 0

    旅 費 交 通 費  支 出 5,450,000 5,082,000 368,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 750,000 550,000 200,000

    新 聞 図 書 費  支 出 10,000 0 10,000

    印 刷 製 本 費  支 出 4,726,000 4,120,000 606,000

    通    信    費  支 出 940,000 847,000 93,000

    運    搬    費  支 出 810,000 772,000 38,000

    修    繕    費  支 出 1,400,000 1,408,000  △ 8,000

    賃    借    料  支 出 1,420,000 1,859,000  △ 439,000

    広    報    費  支 出 7,489,000 6,334,000 1,155,000

    公  租  公  課  支 出 231,000 189,000 42,000

    損 害 保 険 料  支 出 400,000 293,000 107,000

    諸    会    費  支 出 440,000 413,000 27,000

    福 利 厚 生 費  支 出 330,000 267,000 63,000

    支 払 手 数 料  支 出 19,025,000 22,809,000  △ 3,784,000

    会    議    費　支 出 50,000 0 50,000

    雑          費  支 出 1,826,000 1,003,000 823,000

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 7,395,000) (△ 7,395,000)

    建          物  支 出 0 3,650,000  △ 3,650,000

    構    築    物  支 出 0 3,745,000  △ 3,745,000

設備関係支出 ( 2,800,000) ( 1,685,000) ( 1,115,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 1,600,000 1,185,000 415,000

    管理用機器備品　支 出 700,000 0 700,000
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

    図          書  支 出 500,000 500,000 0

資産運用支出 ( 8,000) ( 8,000) ( 0)

    出  資  金  支  出 8,000 8,000 0

その他の支出 ( 96,159,000) ( 92,909,000) ( 3,250,000)

　　前期末未払金支払支 出 18,453,000 20,136,000  △ 1,683,000

    預 り 金 支 払  支 出 75,546,000 70,579,000 4,967,000

    前 払 金 支 払  支 出 299,000 333,000  △ 34,000

    立 替 金 支 払  支 出 1,861,000 1,861,000 0

資金支出調整勘定 (△ 12,501,000) (△ 12,703,000) ( 202,000)

　　期 末 未 払 金  △ 12,387,000  △ 12,479,000 92,000

    前 期 末 前 払 金  △ 114,000  △ 224,000 110,000

翌年度繰越支払資金 416,710,000 556,707,000  △ 139,997,000

支出の部 合 計 ( 847,042,000) ( 994,569,000) (△ 147,527,000)
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資金収支予算内訳表
令和３年　４月　１日から

令和４年　３月３１日まで

収　 入 　の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

学生生徒等納付金収入 ( 0) ( 118,334,000) ( 21,074,000)( 0) ( 139,408,000)

    授    業    料  収 入 0 61,500,000 0 0 61,500,000

    入    学    金  収 入 0 11,000,000 750,000 0 11,750,000

    実 験 実 習 料  収 入 0 15,084,000 0 0 15,084,000

    施設 設備 資金  収 入 0 30,750,000 2,088,000 0 32,838,000

    冷  暖  房  費  収 入 0 0 348,000 0 348,000

    施設等利用給付費収 入 0 0 17,888,000 0 17,888,000

手数料収入 ( 0) ( 1,785,000) ( 75,000)( 0) ( 1,860,000)

    入 学 検 定 料  収 入 0 1,440,000 75,000 0 1,515,000

    試    験    料  収 入 0 182,000 0 0 182,000

    証 明 手 数 料  収 入 0 163,000 0 0 163,000

寄付金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

補助金収入 ( 0) ( 18,120,000)( 18,236,000)( 0) ( 36,356,000)

    国 庫 補 助 金  収 入 0 18,000,000 0 0 18,000,000

    地方公共団体補助金 収 入 ( 0) ( 120,000) ( 18,236,000)( 0) ( 18,356,000)

        県 補 助 金 収 入 0 70,000 18,236,000 0 18,306,000

        市 補 助 金 収 入 0 50,000 0 0 50,000

資産売却収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

付随事業・収益事業収入 ( 0) ( 6,638,000) ( 3,200,000) ( 0) ( 9,838,000)

    補  助  活  動  収 入 ( 0) ( 2,880,000) ( 3,200,000) ( 0) ( 6,080,000)

        寄  宿  舎  収 入 0 2,880,000 0 0 2,880,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ 費  収 入 0 0 1,476,000 0 1,476,000

        預り保育料  収 入 0 0 900,000 0 900,000

　　　　子育て支援　収 入 0 0 824,000 0 824,000

    公  開  講  座  収 入 0 14,000 0 0 14,000

    受  託  事  業  収 入 0 3,744,000 0 0 3,744,000

受取利息・配当金収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

雑収入 ( 178,000) ( 3,134,000) ( 50,000)( 0) ( 3,362,000)

    施設設備利用料  収 入 0 2,734,000 0 0 2,734,000

    そ の 他 の 雑  収 入 178,000 400,000 50,000 0 628,000

借入金等収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

　　　　 　 　　計 ( 178,000) ( 148,011,000) ( 42,635,000)( 0) ( 190,824,000)
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支　 出　 の　 部

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

人件費支出 ( 19,900,000)( 146,898,000) ( 20,747,000)( 0) ( 187,545,000)

    教 員 人 件 費  支 出 0 131,739,000 18,279,000 0 150,018,000

    職 員 人 件 費  支 出 17,164,000 15,159,000 2,468,000 0 34,791,000

　　役  員  報  酬　支 出 2,736,000 0 0 0 2,736,000

教育研究経費支出 ( 0) ( 103,317,000) ( 5,297,000) ( 0) ( 108,614,000)

    消  耗  品  費  支 出 0 3,977,000 882,000 0 4,859,000

    光  熱  水  費  支 出 0 12,556,000 2,381,000 0 14,937,000

    旅 費 交 通 費  支 出 0 2,180,000 162,000 0 2,342,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 0 0 100,000

    新 聞 図 書 費  支 出 0 200,000 20,000 0 220,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 1,580,000 0 0 1,580,000

    通    信    費  支 出 0 3,087,000 250,000 0 3,337,000

    運    搬    費  支 出 0 80,000 30,000 0 110,000

    修    繕    費  支 出 0 500,000 150,000 0 650,000

    実 験 実 習 費  支 出 0 3,692,000 0 0 3,692,000

    賃    借    料  支 出 0 3,800,000 400,000 0 4,200,000

    公  租  公  課  支 出 0 200,000 0 0 200,000

    損 害 保 険 料  支 出 0 700,000 65,000 0 765,000

    諸    会    費  支 出 0 1,187,000 150,000 0 1,337,000

    福 利 厚 生 費  支 出 0 850,000 200,000 0 1,050,000

    奨    学    費  支 出 0 52,134,000 0 0 52,134,000

    支 払 手 数 料  支 出 0 16,294,000 607,000 0 16,901,000

    会    議    費  支 出 0 100,000 0 0 100,000

    雑          費  支 出 0 100,000 0 0 100,000

管理経費支出 ( 5,608,000) ( 39,345,000)( 2,754,000) ( 0) ( 47,707,000)

    消  耗  品  費  支 出 150,000 350,000 50,000 0 550,000

    光  熱  水  費  支 出 0 1,860,000 0 0 1,860,000

    旅 費 交 通 費  支 出 2,080,000 3,270,000 100,000 0 5,450,000

    車 輌 燃 料 費  支 出 0 100,000 650,000 0 750,000

    新 聞 図 書 費  支 出 10,000 0 0 0 10,000

    印 刷 製 本 費  支 出 0 4,726,000 0 0 4,726,000

    通    信    費  支 出 450,000 420,000 70,000 0 940,000

    運    搬    費  支 出 50,000 750,000 10,000 0 810,000

    修    繕    費  支 出 0 1,000,000 400,000 0 1,400,000

    賃    借    料  支 出 520,000 500,000 400,000 0 1,420,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

    広    報    費  支 出 0 7,389,000 100,000 0 7,489,000

    公  租  公  課  支 出 101,000 50,000 80,000 0 231,000

    損 害 保 険 料  支 出 0 250,000 150,000 0 400,000

    諸    会    費  支 出 30,000 380,000 30,000 0 440,000

    福 利 厚 生 費  支 出 0 250,000 80,000 0 330,000

    支 払 手 数 料  支 出 2,011,000 16,500,000 514,000 0 19,025,000

    会    議    費　支 出 0 50,000 0 0 50,000

    雑          費  支 出 206,000 1,500,000 120,000 0 1,826,000

借入金等利息支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

借入金等返済支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

施設関係支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

設備関係支出 ( 0) ( 2,200,000) ( 600,000) ( 0) ( 2,800,000)

　　教育研究用機器備品  支 出 0 1,000,000 600,000 0 1,600,000

    管理用機器備品　支 出 0 700,000 0 0 700,000

    図          書  支 出 0 500,000 0 0 500,000

　　　　 　 　　計 ( 25,508,000)( 291,760,000) ( 29,398,000)( 0) ( 346,666,000)
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人件費支出予算内訳表
令和３年　４月　１日から

令和４年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学
総　　額

教員人件費支出 ( 0) ( 131,739,000) ( 18,279,000)( 150,018,000)

    本  務  教  員 ( 0) ( 90,006,000)( 14,540,000)( 104,546,000)

        本          俸 0 52,254,000 8,783,000 61,037,000

        期  末  手  当 0 13,602,000 2,792,000 16,394,000

        その 他の 手当 0 8,499,000 1,282,000 9,781,000

        所 定 福 利 費 0 9,690,000 1,683,000 11,373,000

        私立大学退職金財団負担金 0 5,961,000 0 5,961,000

    兼  務  教  員 0 41,733,000 3,739,000 45,472,000

職員人件費支出 ( 17,164,000)( 15,159,000)( 2,468,000) ( 34,791,000)

    本  務  職  員 ( 4,464,000) ( 13,878,000)( 0) ( 18,342,000)

        本          俸 2,200,000 7,979,000 0 10,179,000

        期  末  手  当 680,000 2,020,000 0 2,700,000

        その 他の 手当 509,000 1,216,000 0 1,725,000

        所 定 福 利 費 786,000 1,710,000 0 2,496,000

        私立大学退職金財団負担金 289,000 953,000 0 1,242,000

    兼  務  職  員 12,700,000 1,281,000 2,468,000 16,449,000

役員報酬支出 2,736,000 0 0 2,736,000

退職金支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

    教          員 0 0 0 0

    職          員 0 0 0 0

                計 ( 19,900,000)( 146,898,000) ( 20,747,000)( 187,545,000)
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事業活動収支予算書
令和３年　４月　１日から

令和４年　３月３１日まで

(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 139,408,000) ( 155,701,000) (△ 16,293,000)

    授    業    料 61,500,000 67,936,000  △ 6,436,000

    入    学    金 11,750,000 13,550,000  △ 1,800,000

    実 験 実 習 料 15,084,000 17,704,000  △ 2,620,000

    施設 設備 資金 32,838,000 36,210,000  △ 3,372,000

    冷  暖  房  費 348,000 391,000  △ 43,000

　　施設等利用給付費 17,888,000 19,910,000  △ 2,022,000

手数料 ( 1,860,000) ( 1,860,000) ( 0)

    入 学 検 定 料 1,515,000 1,515,000 0

    試    験    料 182,000 182,000 0

    証 明 手 数 料 163,000 163,000 0

寄付金 ( 0) ( 670,000) (△ 670,000)

    一 般 寄 付 金 0 670,000  △ 670,000

経常費等補助金 ( 36,356,000) ( 42,049,000) (△ 5,693,000)

    国 庫 補 助 金 18,000,000 21,004,000  △ 3,004,000

    地方公共団体補助金 18,356,000 21,045,000  △ 2,689,000

        県  補  助  金 18,306,000 20,486,000  △ 2,180,000

        市  補  助  金 50,000 559,000  △ 509,000

付随事業収入 ( 9,838,000) ( 11,615,000) (△ 1,777,000)

　　補助 活動 収入 6,080,000 7,857,000  △ 1,777,000

        寄  宿  舎 収 入 2,880,000 4,820,000  △ 1,940,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 1,476,000 1,455,000 21,000

        預り保育料 収 入 900,000 900,000 0

　　　　子育て支援 収 入 824,000 682,000 142,000

    公開 講座 収入 14,000 14,000 0

    受託 事業 収入 3,744,000 3,744,000 0

雑収入 ( 3,362,000) ( 12,286,000) (△ 8,924,000)

    施設設備利用料 2,734,000 2,823,000  △ 89,000

　　その他の雑収入 628,000 9,463,000  △ 8,835,000

教育活動収入計 ( 190,824,000) ( 224,181,000) (△ 33,357,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

人件費 ( 187,545,000) ( 176,657,000) ( 10,888,000)

    教 員 人 件 費 150,018,000 146,235,000 3,783,000

    職 員 人 件 費 34,791,000 24,674,000 10,117,000

　　役　員　報　酬 2,736,000 2,700,000 36,000

    退    職    金 0 3,048,000  △ 3,048,000

教育研究経費 ( 156,324,000) ( 172,401,000) (△ 16,077,000)

    消  耗  品  費 4,859,000 5,118,000  △ 259,000

    光  熱  水  費 14,937,000 13,330,000 1,607,000

    旅 費 交 通 費 2,342,000 1,409,000 933,000

    車 輌 燃 料 費 100,000 80,000 20,000

    新 聞 図 書 費 220,000 210,000 10,000

    印 刷 製 本 費 1,580,000 1,350,000 230,000

    通    信    費 3,337,000 2,836,000 501,000

    運    搬    費 110,000 60,000 50,000

    修    繕    費 650,000 1,864,000  △ 1,214,000

    実 験 実 習 費 3,692,000 2,950,000 742,000

    賃    借    料 4,200,000 800,000 3,400,000

    公  租  公  課 200,000 0 200,000

    損 害 保 険 料 765,000 653,000 112,000

    諸    会    費 1,337,000 941,000 396,000

    福 利 厚 生 費 1,050,000 1,115,000  △ 65,000

    奨    学    費 52,134,000 75,462,000  △ 23,328,000

    支 払 手 数 料 16,901,000 15,714,000 1,187,000

    会    議    費 100,000 0 100,000

    雑          費 100,000 2,000 98,000

    減 価 償 却 額 47,710,000 48,507,000  △ 797,000

管理経費 ( 60,988,000) ( 59,269,000) ( 1,719,000)

    消  耗  品  費 550,000 211,000 339,000

    光  熱  水  費 1,860,000 1,860,000 0
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    旅 費 交 通 費 5,450,000 5,082,000 368,000

    車 輌 燃 料 費 750,000 550,000 200,000

    新 聞 図 書 費 10,000 0 10,000

    印 刷 製 本 費 4,726,000 4,120,000 606,000

    通    信    費 940,000 847,000 93,000

    運    搬    費 810,000 772,000 38,000

    修    繕    費 1,400,000 1,408,000  △ 8,000

    賃    借    料 1,420,000 1,859,000  △ 439,000

    広    報    費 7,489,000 6,334,000 1,155,000

    公  租  公  課 231,000 189,000 42,000

    損 害 保 険 料 400,000 293,000 107,000

    諸    会    費 440,000 413,000 27,000

    福 利 厚 生 費 330,000 267,000 63,000

    支 払 手 数 料 19,025,000 22,809,000  △ 3,784,000

    会    議    費 50,000 0 50,000

    雑          費 1,826,000 1,003,000 823,000

    減 価 償 却 額 13,281,000 11,252,000 2,029,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 404,857,000) ( 408,327,000) (△ 3,470,000)

教育活動収支差額 (△ 214,033,000) (△ 184,146,000) (△ 29,887,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

受取利息・配当金 ( 0) ( 701,000) (△ 701,000)

　　その他の受取利息・配当金 0 701,000  △ 701,000

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 0) ( 701,000) (△ 701,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 0) ( 701,000) (△ 701,000)

経常収支差額 (△ 214,033,000) (△ 183,445,000) (△ 30,588,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 120,000) ( 0) ( 120,000)

　　現 物 寄 付 120,000 0 120,000

特別収入計 ( 120,000) ( 0) ( 120,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 120,000) ( 0) ( 120,000)

〔予　　備　　費〕 ( 0) ( 0) ( 0)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 213,913,000) (△ 183,445,000) (△ 30,468,000)

基本金組入額合計 (△ 2,800,000) (△ 9,080,000) ( 6,280,000)

当年度収支差額 (△ 216,713,000) (△ 192,525,000) (△ 24,188,000)

前年度繰越収支差額 (△ 872,816,000) (△ 716,781,000) (△ 156,035,000)

基本金取崩額 ( 0) ( 0) ( 0)

翌年度繰越収支差額 (△ 1,089,529,000) (△ 909,306,000) (△ 180,223,000)

（参考）

事業活動収入計 ( 190,944,000) ( 224,882,000) (△ 33,938,000)
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(単位　円)

科              目 本年度予算額 前年度予算額 差       異

事業活動支出計 ( 404,857,000) ( 408,327,000) (△ 3,470,000)
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事業活動収支予算内訳表
令和３年　４月　１日から

令和４年　３月３１日まで

(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

学生生徒等納付金 ( 0) ( 118,334,000) ( 21,074,000) ( 0) ( 139,408,000)

    授    業    料 0 61,500,000 0 0 61,500,000

    入    学    金 0 11,000,000 750,000 0 11,750,000

    実 験 実 習 料 0 15,084,000 0 0 15,084,000

    施設 設備 資金 0 30,750,000 2,088,000 0 32,838,000

    冷  暖  房  費 0 0 348,000 0 348,000

　　施設等利用給付費 0 0 17,888,000 0 17,888,000

手数料 ( 0) ( 1,785,000) ( 75,000) ( 0) ( 1,860,000)

    入 学 検 定 料 0 1,440,000 75,000 0 1,515,000

    試    験    料 0 182,000 0 0 182,000

    証 明 手 数 料 0 163,000 0 0 163,000

寄付金 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

経常費等補助金 ( 0) ( 18,120,000) ( 18,236,000) ( 0) ( 36,356,000)

    国 庫 補 助 金 0 18,000,000 0 0 18,000,000

    地方公共団体補助金 0 120,000 18,236,000 0 18,356,000

        県  補  助  金 0 70,000 18,236,000 0 18,306,000

        市  補  助  金 0 50,000 0 0 50,000

付随事業収入 ( 0) ( 6,638,000) ( 3,200,000) ( 0) ( 9,838,000)

　　補助 活動 収入 0 2,880,000 3,200,000 0 6,080,000

        寄  宿  舎 収 入 0 2,880,000 0 0 2,880,000

        ｽｸｰﾙﾊﾞｽ費 収入 0 0 1,476,000 0 1,476,000

        預り保育料 収 入 0 0 900,000 0 900,000

　　　　子育て支援 収 入 0 0 824,000 0 824,000

    公開 講座 収入 0 14,000 0 0 14,000

    受託 事業 収入 0 3,744,000 0 0 3,744,000

雑収入 ( 178,000) ( 3,134,000) ( 50,000) ( 0) ( 3,362,000)

    施設設備利用料 0 2,734,000 0 0 2,734,000

　　その他の雑収入 178,000 400,000 50,000 0 628,000

教育活動収入計 ( 178,000) ( 148,011,000) ( 42,635,000) ( 0) ( 190,824,000)

事
業
活
動
支
出
の

人件費 ( 19,900,000) ( 146,898,000) ( 20,747,000) ( 0) ( 187,545,000)

    教 員 人 件 費 0 131,739,000 18,279,000 0 150,018,000

    職 員 人 件 費 17,164,000 15,159,000 2,468,000 0 34,791,000

　　役　員　報　酬 2,736,000 0 0 0 2,736,000

教育研究経費 ( 0) ( 144,716,000) ( 10,108,000) ( 1,500,000) ( 156,324,000)

    消  耗  品  費 0 3,977,000 882,000 0 4,859,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

    光  熱  水  費 0 12,556,000 2,381,000 0 14,937,000

    旅 費 交 通 費 0 2,180,000 162,000 0 2,342,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 0 0 100,000

    新 聞 図 書 費 0 200,000 20,000 0 220,000

    印 刷 製 本 費 0 1,580,000 0 0 1,580,000

    通    信    費 0 3,087,000 250,000 0 3,337,000

    運    搬    費 0 80,000 30,000 0 110,000

    修    繕    費 0 500,000 150,000 0 650,000

    実 験 実 習 費 0 3,692,000 0 0 3,692,000

    賃    借    料 0 3,800,000 400,000 0 4,200,000

    公  租  公  課 0 200,000 0 0 200,000

    損 害 保 険 料 0 700,000 65,000 0 765,000

    諸    会    費 0 1,187,000 150,000 0 1,337,000

    福 利 厚 生 費 0 850,000 200,000 0 1,050,000

    奨    学    費 0 52,134,000 0 0 52,134,000

    支 払 手 数 料 0 16,294,000 607,000 0 16,901,000

    会    議    費 0 100,000 0 0 100,000

    雑          費 0 100,000 0 0 100,000

    減 価 償 却 額 0 41,399,000 4,811,000 1,500,000 47,710,000

管理経費 ( 13,942,000) ( 42,928,000) ( 4,088,000) ( 30,000) ( 60,988,000)

    消  耗  品  費 150,000 350,000 50,000 0 550,000

    光  熱  水  費 0 1,860,000 0 0 1,860,000

    旅 費 交 通 費 2,080,000 3,270,000 100,000 0 5,450,000

    車 輌 燃 料 費 0 100,000 650,000 0 750,000

    新 聞 図 書 費 10,000 0 0 0 10,000

    印 刷 製 本 費 0 4,726,000 0 0 4,726,000

    通    信    費 450,000 420,000 70,000 0 940,000

    運    搬    費 50,000 750,000 10,000 0 810,000

    修    繕    費 0 1,000,000 400,000 0 1,400,000

    賃    借    料 520,000 500,000 400,000 0 1,420,000

    広    報    費 0 7,389,000 100,000 0 7,489,000

    公  租  公  課 101,000 50,000 80,000 0 231,000

    損 害 保 険 料 0 250,000 150,000 0 400,000

    諸    会    費 30,000 380,000 30,000 0 440,000

    福 利 厚 生 費 0 250,000 80,000 0 330,000

    支 払 手 数 料 2,011,000 16,500,000 514,000 0 19,025,000

    会    議    費 0 50,000 0 0 50,000

    雑          費 206,000 1,500,000 120,000 0 1,826,000
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

    減 価 償 却 額 8,334,000 3,583,000 1,334,000 30,000 13,281,000

徴 収 不 能 額 等 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動支出計 ( 33,842,000) ( 334,542,000) ( 34,943,000) ( 1,530,000) ( 404,857,000)

教育活動収支差額 (△ 33,664,000) (△ 186,531,000) ( 7,692,000) (△ 1,530,000) (△ 214,033,000)

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

受取利息・配当金 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外収入 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収入計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

事
業
活
動
支
出
の
部

借入金等利息 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の教育活動外支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

教育活動外収支差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

経常収支差額 (△ 33,664,000) (△ 186,531,000) ( 7,692,000) (△ 1,530,000) (△ 214,033,000)

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

資産売却差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別収入 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 0) ( 120,000)

　　現 物 寄 付 0 100,000 20,000 0 120,000

特別収入計 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 0) ( 120,000)

事
業
活
動
支
出
の
部

資産 処分 差額 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

その他の特別支出 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別支出計 ( 0) ( 0) ( 0) ( 0) ( 0)

特別収支差額 ( 0) ( 100,000) ( 20,000) ( 0) ( 120,000)

基本金組入前当年度収支差額 (△ 33,664,000) (△ 186,431,000) ( 7,712,000) (△ 1,530,000) (△ 213,913,000)

基本金組入額合計 ( 0) (△ 2,200,000) (△ 600,000) ( 0) (△ 2,800,000)

当年度収支差額 (△ 33,664,000) (△ 188,631,000) ( 7,112,000) (△ 1,530,000) (△ 216,713,000)
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(単位　円)

 科　　目

部　　門
 学  校  法  人  山口短期大学

 附属広島幼稚園

 山口 短期 大学

 附 属 幼 稚 園

 山口 短期 大学
総　　額

（参考）

事業活動収入計 ( 178,000) ( 148,111,000) ( 42,655,000) ( 0) ( 190,944,000)

事業活動支出計 ( 33,842,000) ( 334,542,000) ( 34,943,000) ( 1,530,000) ( 404,857,000)
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